

Fahrrad-Akrobatik und Konfettiregen

Die Stadt Salzgitter gibt die Pumptrackanlage in Gebhardshagen frei - Eröffnung mit Freeride-Mountainbiker Justus Imhorst

SALZGITTER. Eingefahren ist sie schon, nun ist die Pumptrackanlage in Gebhardshagen auch offiziell freigegeben. Zahlreiche Besucherinnen und Besucher nutzten die Gelegenheit, um die neue Attraktion im Park kennenzulernen und gemeinsam die Eröffnung zu feiern.

Vor allem ein Gast war vor allem von den jungen Zuschauern und Zuschauerinnen erwartet worden: Freeride-Mountainbiker Justus Imhorst sorgte für den sportlichen Höhepunkt. Das Nachwuchstalente zeigte Akrobatik auf zwei Rädern. Er führte vor, welche Möglichkeiten die Anlage bietet. Im Anschluss nahm sich der Mountainbiker Zeit für Fotos, Autogramme und Gespräche mit den Kindern und Jugendlichen.

Die Pumptrackanlage erfreut sich bereits seit ihrer Freigabe im Dezember 2025 großer Beliebtheit. Nachdem inzwischen auch Regenunterstände und Fahrradparkplätze fertiggestellt worden sind, gelten die Arbeiten als vollständig abgeschlossen. Auf rund 1.620 Quadratmetern und 250 bis 330 Meter Länge bietet das Gelände abwechslungsreichen Fahrspaß für alle Alters- und Leistungsgruppen – ob mit Fahrrad, Roller, Skateboard oder Inlineskates.

Der Parcours besteht aus vier Bereichen: einem geschützten Kindertrack für die Anfänger, einem klassischen Pumptrack, einer Jumphine für Sprünge sowie einer Bowl für fortgeschrittene Fahrerinnen und Fahrer. Die Bereiche sind miteinander verbunden und ermöglichen zahlreiche unterschiedliche Fahrvarianten. Besonders ist zudem die inklusive Ausrichtung der Anlage. Sie ist barrierefrei zugänglich und kann auch mit dem Rollstuhl sowie von Menschen mit motorischen oder sensorischen Einschränkungen genutzt werden.

Der Bau der Pumptrackanlage kostete rund 425.000 Euro, teilt die Stadt mit. Dem Projekt war ein mehrjähriger Planungs- und Beteiligungsprozess vorausgegangen, bei dem Kinder und Ju-



Das Band ist durchschnitten: Bürgermeister Stefan Klein und die Gäste freuen sich über die endgültige Freigabe.

Foto: sz-pa/rk



Eröffnung Pumptrackanlage GebhardshagenSpektakuläre Show: Freeride-Mountainbiker Justus Imhorst zeigt Fahrrad-Akrobatik auf der neuen Pumptrackanlage in Gebhardshagen.

Foto: sz-pa/rk

gendliche ihre Ideen einbringen konnten. Die Bauarbeiten begannen im September 2025. Bereits nach rund drei Monaten war die Anlage fertiggestellt.

Die Eröffnung mit buntem Konfettiregen setzte dem Prozess nun die Krone auf. Vor Ort waren nicht nur viele Biker und Bikerinnen, sondern auch Mitglieder des Stadtrates, Vertreterinnen der ausführenden Baufirma Pumptrack.de sowie Dietrich Leptien, Leiter des städtischen Regiebetriebes (SRB), und Salzgitters Erster Bürgermeister Stefan Klein. Er durchschritt zur Eröffnung feierlich das Band und betonte in seiner Begrüßung: „Was etwas länger währt wird gut. Heute weihen wir die tolle Pumptrackanlage ein. Vor fünf Jahren haben wir im Rat den Beschluss zum Bau gefasst, nun ist sie endlich fertig.“ Stefan Klein dankte der Firma Pumptrack.de und allen Beteiligten für die Umsetzung.

Neustart
gefällig?



Bei uns ist Ihr Haus
in guten Händen!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Volksbank eG
Wolfenbüttel

16470901_002426

Stadtbibliothek: Lesen und Punkte sammeln mit Antolin

SALZGITTER. Seit dem Start der Ferien läuft in der Stadtbibliothek noch bis Sonntag, 16. August, der Antolin-Wettbewerb unter dem Motto „Mit Lesen Punkte sammeln“. Alle Kinder im Grundschulalter können mit ihrem kostenfreien Bibliotheksausweis ausgewählte Bücher lesen und auf der Internetplattform Antolin jeweilige Quizfragen beantworten und so Punkte sammeln.

Außer dem Lesen wird es auch wieder spannende Aktionen geben für alle Teilnehmenden - unter anderem einen Walderlebnismvormittag, einen Comic-Zeichenworkshop und einen Spielvormittag. Alle, die Punkte sammeln, erhalten eine Urkunde und eine Medaille. Die besten Leserinnen und Leser jeder Klassenstufe erhalten einen Preis. Zudem ist ein Abschlussfest geplant.

Informationen gibt es in der Stadtbibliothek unter Tel. (05341) 839-3434 oder per E-Mail lesefoerderung@stadt.salzgitter.de und persönlich in den Zweigstellen.

trinkgut

Gültig vom 13.07. - 18.07.26

Jetzt bei uns punkten
PAYBACK

GM Willeke
GmbH

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 · SZ-Bad | Berliner Str. 142 · SZ-Lebenstedt

Wolters Pilsener

versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,51)
zzgl. € 3,42
Pfund



11.99

Extaler Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l / 0,75 l
(1 l = € 0,42/0,39)
zzgl. € 3,30 Pfund



3.49
Glasflaschen

Bitburger Pils

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42
Pfund



Vorteilspreis 10.99 €
mit der trinkgut App (1 l = € 1,00/1,26)

Heineken International Premium Beer

Kasten = 20 x 0,4 l
(1 l = € 2,06) zzgl. € 3,10 Pfund



Vorteilspreis 16.49 €
mit der trinkgut App (1 l = € 1,94)

Vilsa Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,42)
zzgl. € 3,30
Pfund



4.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite

und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,97) zzgl. € 3,30
Pfund



Vorteilspreis 11.69 €
mit der trinkgut App (1 l = € 0,93)

albi Saft, Nektar o. Fruchtsaftgetränke

versch. Sorten
1 l Packung



Vorteilspreis 1.49 €
mit der trinkgut App

Einbecker Brauherren Pils o. alkoholfrei

Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,67)
zzgl. € 3,10
Pfund



10.99

Ouzo 12 o. 12 Gold

38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)



9.99

Jack Daniel's Tennessee Whiskey

40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22,84)



Vorteilspreis 15.99 €
mit der trinkgut App (1 l = € 21,41)

Chantré Weinbrand

36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)



5.99

Haribo Fruchtgummi

versch. Sorten
je 1125 g - 1350 g Dose
(1 kg = € ab 4,99)



6.66